
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

27.12.2018                                               № 992                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 15.10.2013 № 1222 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского района  

«Развитие образования» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 179 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

26.12.2017 № 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

15.10.2013 № 1222 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие образования» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел образования 

Администрации Цимлянского района



 

 

 

                                                          Приложение  

к постановлению 

                                                               Администрации  

Цимлянского района 

                                                            от 27.12.2018 № 992 
  

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 15.10.2013 № 1222 «Об утверждении муниципальной программы  

Цимлянского района   «Развитие образования» 

 

 1. В приложении: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие образования»: 

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского 

района» изложить в редакции:  

 «Ресурсное 

обепечение  

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

 

 

Всего –    2 882 493,2 тыс. рублей: 

2014 год – 446 054,6 тыс. рублей; 

2015 год – 372 195,4 тыс. рублей; 

2016 год – 391 389,7 тыс. рублей; 

2017 год – 410 991,0 тыс. рублей; 

2018 год – 454 445,0тыс. рублей; 

2019 год – 397 858,6  тыс. рублей; 

2020 год – 409 558,9 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1 955 865,0 тыс. рублей; 

2014 год – 281 331,3 тыс. рублей; 

2015 год – 242 807,9тыс. рублей; 

2016 год – 262 145,2 тыс. рублей;  

2017 год – 280 663,9 тыс. рублей; 

2018 год – 307 695,4 тыс. рублей; 

2019 год – 283 160,3 тыс. рублей; 

2020 год – 298 061,0  тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 44 538,8 тыс.руб; 

2014 год- 42 735,8 тыс.руб; 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 1 803,0 рублей; 

местный бюджет – 882 089,4 тыс. рублей; 

2014 год – 121 987,5 тыс. рублей; 

2015 год – 129 387,5  тыс. рублей; 

2016 год – 129 244,5 тыс. рублей; 

2017 год – 128 524,1 тыс. рублей; 

2018 год – 146 749,6 тыс. рублей; 



 

 

 

2019 год – 114 698,3 тыс. рублей;» 

2020 год – 111 497,9 тыс. рублей; 

внебюджетные средства –0тыс. рублей; 

1.2.  В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования»: 

1.2.1. Строку   «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:  

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы  

– общий объем финансирования подпрограммы 1 

составляет  

всего – 2 808 342,4 тыс. рублей: 

2014 год – 436 181,5 тыс. рублей; 

2015 год – 361 964,7 тыс. рублей; 

2016 год – 379 847,6 тыс. рублей; 

2017 год – 400 761,2 тыс. рублей; 

2018 год – 443 492,4  тыс. рублей; 

2019 год – 387 333,8  тыс. рублей; 

2020 год – 398 761,2  тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 1 950 042,1 тыс. рублей; 

2014 год – 280 554,9 тыс. рублей; 

2015 год – 241 953,9 тыс. рублей; 

2016 год – 261 400,8 тыс. рублей; 

2017 год –279 822,4 тыс. рублей; 

2018 год – 306 939,7 тыс. рублей; 

2019 год – 282 246,7 тыс. рублей; 

2020 год – 297 123,7 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления в областной бюджет за счет 

средств федерального бюджета –  всего 44 538,8 тыс.руб: 

2014 год – 42 735,8 тыс. рублей; 

2015 год – 0 рублей; 

2016 год – 0 рублей; 

2017 год – 1 803,0 рублей; 

местный бюджет – 813 761,5 тыс. рублей; 

2014 год – 112 890,8 тыс. рублей; 

2015 год – 120 010,8 тыс. рублей; 

2016 год – 118 446,8 тыс. рублей; 

2017 год – 119 135,8 тыс. рублей; 

2018 год – 136 552,7 тыс. рублей; 

2019 год – 105 087,1 тыс. рублей; 

2020 год – 101 637,5 тыс. рублей; 

внебюджетные средства –0 тыс. рублей». 
 

1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и 

прочие мероприятия»: 



 

 

 

1.3.1. Строку   «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 
«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы  

– общий объем финансирования подпрограммы 

2 муниципальной программы  

всего – 74 150,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 9 873,1 тыс. рублей; 

2015 год – 10 230,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11 542,1 тыс. рублей; 

2017 год –  10 229,8 тыс. рублей; 

2018 год – 10 952,6 тыс. рублей; 

2019 год – 10 524,8 тыс. рублей; 

2020 год – 10 797,7 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

областной бюджет – 5 822,9 тыс. рублей: 

2014 год – 776,4 тыс. рублей; 

2015 год – 854,0 тыс. рублей; 

2016 год – 744,4 тыс. рублей; 

2017 год – 841,5 тыс. рублей; 

2018 год – 755,7 тыс. рублей; 

2019 год – 913,6 тыс. рублей; 

2020 год – 937,3 тыс. рублей; 

местные бюджеты муниципальных образований –

68 327,9 тыс. рублей; 

2014 год – 9 096,7 тыс. рублей; 

2015 год – 9 376,7 тыс. рублей; 

2016 год – 10 797,7 тыс. рублей; 

2017 год – 9 388,3 тыс. рублей; 

2018 год – 10 196,9 тыс. рублей; 

2019 год – 9 611,2 тыс. рублей; 

2020 год – 9 860,4 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – могут привлекаться средства 

федерального бюджета; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 3                                                                                                         

к муниципальной программе    

Цимлянского района  

«Развитие образования» 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» 

№ 

п/п 

стату

с 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участники 

 

 

Код бюджетной классификации 
Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР Объем 

расходов 

всего, 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Муни

ципа

ль- 

ная 

прогр

амма 

 

«Развитие 

образования» 

 

 

ВСЕГО, 

в том 

числе: 

 

х х х х 
2882493,

2 
446054,6 372195,4 391389,7 410991,0 454445,0 397858,6 409558,9 

Админист

рация 

района, 

всего 

 

902 х х х 126724,8 106297,8 3885,8 3294,1 3302,3 3594,4 3159,6 3190,8 

Отдел 

образо- 

вания, 

всего 

907 х х х 
2755768,

4 
339756,8 368309,6 388095,6 407688,7 450850,6 394699,0 406368,1 



 

 

 
2. Подп

рогра

м-ма 

1. 

«Развитие 

общего и 

 дополнитель-

ного 

образования» 

ВСЕГО  

по 

подпрогр

амме 1, 

в том 

числе: 

 

х х х х 
2808342,

4 
436181,5 361964,7 379847,6 400761,2 443492,4 387333,8 398761,2 

Админист

рация 

района 

902 х х х 103733,9 103069,7 624,2 0 0 160,0 0 0 

Отдел 

образо- 

вания 

907 х х х 
2704608,

5 
333111,8 361340,5 379847,6 400761,2 443332,4 387333,8 398761,2 

2.1 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.1 

Обеспечение   

предоставления 

муниципальных 

услуг 

муниципальными 

общеобразова-

тельными 

организациями 

отдел 

образо- 

вания 

907 0702 
02 1 

0059 
610 73774,8 31518,4 42256,4 0 0 0 0 0 

907 

 
0702 

02 1 00 

00590 

 

610 199181,9 0 0 39961,4 40483,8 46409,5 37642,7 35084,5 

2.2 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.2 

Реализация  

проекта 

«Всеобуч по 

плаванию» 

 

отдел 

образо- 

вания 

907 

 

0702 02 1 

0311 

 

610 60,2 29,3 30,9 0 0 0 0 0 

02 1 

7311 

 

610 837,7 408,1 429,6 0 0 0 0 0 

02 1 00 

S3110 

 

610 1865,4 0 0 23,2 460,51 460,6 460,6 460,5 

        В том числе: 

МБОУ 

Новоцимл

янская 

СОШ 

       36,96112 36,960 36,960 

МБОУ 

Саркелов

ская 

СОШ 

       36,96112 36,960 36,96 

МБОУ 

СОШ № 3 

г. 

       66,54918 66,525 66,525 



 

 

 
Цимлянск

а 

МБОУ 

Дубравне

нская 

ООШ 

       26,39985 26,399 26,399 

МБОУ 

Камышев

ская 

СКОШ 

       35,00194 36,962 36,954 

МБОУ 

лицей №1 

г. 

Цимлянск

а 

       109,39801 109,44634 109,396 

МБОУ 

Лозновск

ая СОШ 

им. 

Аббясева 

       36,96112 36,96 36,96 

МБОУ 

СОШ №2 

г. 

Цимлянск

а 

       110,40766 110,38766 110,346 

 

02 1 00 

73110 

 

610 414,3 0 0 414,3 0 0 0 0 

2.3 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.3 

Организация и 

проведение 

комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

поддержание и 

улучшение 

системы 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

отдел 

образо- 

вания 

 

907 0701 
02 1 

7310 
610 797,5 797,5 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

0310 
610 57,3 57,3 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

00590 
610 65,0 0 0 0 0 65,0 0 0 



 

 

 
2.4 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.4 

Проведение 

ремонтных работ 

системы 

отопления и 

помещений 

здания МБДОУ 

д/с № 29 

«Ягодка» 

отдел 

образо- 

вания 

907 0701 
02 1 

0308 
610 88,5 88,5 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

0059 
610 0,1 0,1 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

7308 
610 175,6 175,6 0 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 1 

5059 
610 1 056,1 1 056,1 0 0 0 0 0 0 

2.5 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.5 

Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения в г. 

Цимлянске 

Цимлянского 

района 

Ростовской 

области на 120 

мест 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 0701 
02 1 

7305 
410 43 214,3 43 214,3 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

5059 
410 18662,8 18662,8 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

7102 
410 3 600,0 3 600,0 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

0305 
410 797,9 797,9 0 0 0 0 0 0 

2.6 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.6 

Строительство 

многофункцио 

нального 

(малозатратного) 

спортивного зала 

на территории 

МОУ СОШ № 2 

в г. Цимлянске 

Ростовской 

области 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 1102 
02 1 

7340 
410 10 934,6 10 339,4 595,2 0 0 0 0 0 

902 1102 
02 1 

5095 
410 10 000,0 10 000,0 0 0 0 0 0 0 

902 1102 
02 1 

0340 
410 1 460,6 1 460,6 0 0 0 0 0 0 

2.7 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

1.7 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальных 

услуг  

муниципальными 

организациями 

дополнительно-

го образования 

 

 

Отдел 

образо- 

вания 

907 0702 
02 1 

0059 
610 26 614,5 12856,9 13757,6 0 0 0 0 0 

907 0703 
02 1 00 

00590 
610 

69 866,9

2 
0 0 12995,8 12762,62 16163,3 14082,9 13862,3 

2.8 Ос-

нов 

ное 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальных 

Отдел 

образо- 

вания 

907 0701 
02 1 

0059 
610 

115 013,

5 
60122,9 54890,6 0 0 0 0 0 



 

 

 
меро

прия

тие 

1.8 

услуг  

муниципальными    

дошкольными 

организациями 

Отдел 

образо- 

вания 

907 0701 
02 1 00 

00590 
610 

244 573,

2 
0 0 51717,4 47640,2 55323,6 44580,0 45312,0 

2.9 Ос-

нов- 

ное 

меро

прия

тие 

1.9 

Изготовление 

проектно-

сметной 

документации на 

строительство 

спортивной 

площадки 

(МБОУ 

Калининская 

СОШ) 

Отдел 

образо- 

вания 

907 0702 
02 1 

2124 
610 99,0 99,0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Ос-

нов- 

ное 

меро

прия

тие 

1.10 

Оплата услуг 

доступа к 

информационно-

телекомму-

никационной 

сети «Интернет» 

Отдел 

образо- 

вания 

907 0702 
02 1 

0345 
610 47,6 47,6 0 0 0 0 0 0 

907 0702  
02 1 

7345 
610 662,8  662,8 0 0 0 0 0 0 

2.11 Ос-

нов- 

ное 

меро

прия

тие 

1.11 

Авторский 

надзор за 

строительством 

спортзала МБОУ 

СОШ № 2 

г.Цимлянска 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 1102 
02 1 

2125 
410 167,6 167,6 0 0 0 0 0 0 

2.12 Ос-

нов- 

ное 

меро

прия

тие 

1.12 

Стройконтроль 

по строительству 

детского сада, 

авторский 

надзор, 

присоединение 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 0701 
02 1 

2125 
410 879,9 850,9 29,0 0 0 0 0 0 

2.13 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

Соз-

да-

ние в 

обще

образ

Строи- 

тельст- 

во 

спортивн

ой 

Отдел 

образо- 

вания 

907 0702 
02 1 

0097 
610 154,1 154,1 0 0 0 0 0 0 



 

 

 
тие 

1.13 

ова- 

тель 

ных 

орган

изаци

ях, 

рас-

поло

жен-

ных в 

сельс

кой 

мест

нос-

ти, 

услов

ий 

для 

занят

ий 

физи

чес 

кой 

куль-

ту- 

рой и 

спор 

том 

 

площадк

и МБОУ 

Кали 

нинская 

СОШ 

907 0702 
02 1 

5097 
610 2145,9 2145,9 0 0 0 0 0 0 

Капиталь

ный 

ремонт 

спортивн

ого зала 

МБОУ 

Камыше

вская 

СКОШ 

907 0702 
02 1 

L0970 
610 2 575,7 0 0 0 2575,7 0 0 0 

2.14 Ос-

нов- 

ное 

меро

прия

тие 

1.14 

Приобретение 

модульного 

детского сада 

МБДОУ д/с 

«Елочка» п. 

Дубравный 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 0701 
02 1 

5059 
410 11 150,9 11 150,9 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

7378 
410 1 853,8 1853,8 0 0 0 0 0 0 

902 0701 
02 1 

0378 
410 971,5 971,5 0 0 0 0 0 0 



 

 

 
2.15 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.15 

Обеспечение 

государствен-

ных гарантий 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

общего 

образования 

 

Отдел 

образо- 

вания 
907 0702 

02 1 

7203 
610 

361 237,

8 
180744,1 180493,7 0 0 0 0 0 

907 0702 

 

02 1 00 

72030 

 

 

610 
1 011 36

7,4 
0 0 185814,0 197074,4 206015,0 206570,8 215893,2 

2.16 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.16 

Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного  

образования 

 

Отдел 

образо- 

вания 907 0701  
02 1 

7202 
610 

101 565,

4 
41130,0 60435,4 0 0 0 0 0 

907 0701  
02 1 00 

72020 
610 

383 

924,3 
0 0 73949,9 72031,9 82544,5 74944,5 80453,5 

2.17 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.17 

Повышение 

заработной 

платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей 

 

Отдел 

образо- 

вания 
907 0702  

02 1 

7386 
610 949,4 949,4 0 0 0 0 0 0 

907 0702 
02 1 

0059 
610 566,4 68,2 498,2 0 0 0 0 0 

907 0703 

02 1 

00S425

0 

 

610 2 306,0 0 0 0 1416,7 221,7 312,2 356,0 

907 0703 

02 1 00 

00590 

 

610 4 160,08 0 0 698,7 846,18 2099,4 270,8 245,0 

2.18 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

Обеспечение 

горячим 

питанием 

учащихся из 

малообеспечен-

ных семей и 

Отдел 

образо- 

вания 
907 0702 

02 1 

0059 
610 3 514,4 0 3514,4 0 0 0 0 0 



 

 

 
1.18 молоком для 

учащихся 

начальных 

классов 

общеобразова-

тельных 

учреждений 

907 0702 
02 1 00 

00590 
610 

15 408,9

85 
0 0 4335,4 4321,5 4534,385 1199,7 1018,0 

2.19 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.19 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации на 

реконструкцию 

здания МБОУ 

Паршиковская 

СОШ 

Отдел 

образо- 

вания 

 
907  0702 

02 1 

0059 
610 2 359,2 0 2 359,2 0 0 0 0 0 

2.20 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.20 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации на 

строительство и 

реконструкцию 

объектов 

образования 

(детский сад на 

120 мест, г. 

Цимлянск) 

Отдел 

образо- 

вания 

 

907 0701 
02 1 

2127 
240 1 960,9 0 1960,9 0 0 0 0 0 

2.21 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.21 

Изготовление 

сметной 

документации на 

строительство 

здания школы-

комплекс 

ст.Красноярская 

 

Отдел 

образо- 

вания 

 
907 0702 

02 1 

2127 
240 32,0 0 32,0 0 0 0 0 0 

2.22 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.22 

Изготовление 

сметной 

документации на 

 капитальный 

ремонт здания 

(2015 год –

МБОУ лицей № 

1 г. Цимлянска; 

Отдел 

образо- 

вания 

 

 
907 0702 

02 1 

0059 
610 108,0 0 28,0 0 0 80,0 0 0 



 

 

 
2018 год – МБОУ 

Дубравненская 

ООШ) 

 

2.23 Осно

вное 

меро

прия

тие 

1.23 

 

Ремонт кровли 

МБОУ 

Саркеловская 

СОШ 

Отдел 

образо- 

вания 

 907 0702 
02 1 

0059 
610 653,6 0 653,6 0 0 0 0 0 

2.25 Осно

в-ное 

меро

прия

тие 

1.24 

Приобретение 

аппаратно-

программных 

комплексов 

доврачебной 

диагностики 

состояния 

здоровья 

обучающихся 

 

Отдел 

образо- 

вания 

 
907 0702 

02 1 00 

74030 
610 1 222,6 0 0 1222,6 0 0 0 0 

907 0702 
02 1 00 

S4030 
610 866,5 0 0 68,4 798,1 0 0 0 

2.26 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.25 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации на 

строительство и 

реконструкцию 

объектов 

образования 

(спортзал МБОУ 

Калининская 

СОШ) 

 

Отдел 

образо- 

вания 

 

907 0702 
02 1 00 

21270 
240 1 103,8 0 0 600,0 503,8 0 0 0 

2.27 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

Содержание 

учреждения, 

приостановив-

шего в 

установленном  

Отдел 

образо- 

вания 

 

907 0701 
02 1 00 

00590 
610 3 912,1 0 0 833,4 1520,6 1558,1 0 0 



 

 

 
тие 

1.26 

порядке 

деятельность в 

связи  с 

проведением 

капитального 

ремонта (д/с 

Журавлик, х. 

Антонова) 

2.28 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.27 

Организация 

питания  

воспитанников 

дошкольных 

учреждений 

 

 

Отдел 

образо- 

вания 

 907 0701 
02 1 00 

00590 
610 28 856,1 0 0 3541,9 5188,3 7193,4 6953,8 5978,7 

2.29 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.28 

Приобретение 

мягкого  

инвентаря  

дошкольными 

учреждениями 

 

Отдел 

образо- 

вания 

 907 0701 
02 1 00 

00590 
610 400,0 0 0 48,5 351,5 0 0 0 

2.30 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.29 

Приобретение 

основных 

средств   

дошкольными 

учреждениями 

Отдел 

образо- 

вания 

 907 0701 
02 1 00 

00590 
610 2 880,5 0 0 1191,0 746,9 942,555 0 0 

2.31 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.30 

Приобретение 

основных 

средств  

 общеобразова-

тельными 

учреждения 

Отдел 

образо- 

вания 

 907 0702 
02 1 00 

00590 
610 1 816,8 0 0 916,6 671,6 580,8 0 0 

2.32 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

Установка 

системы 

видеонаблю-

дения в  

дошкольных 

учреждениях 

Отдел 

образо- 

вания 

 
907 0701 

02 1 00 

00590 
610 854,1 0 0 854,1 0 0 0 0 



 

 

 
1.31  

2.33 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.32 

Установка 

системы 

видеонаблю-

дения в  

общеобразова-

тельных  

учреждениях  

 

Отдел 

образо- 

вания 

 
907 0702 

02 1 00 

00590 
610 133,7 0 0 133,7 0 0 0 0 

2.34 Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

1.33.

1 

Капи

тальн

ый 

ре-

монт 

муни

ци- 

паль

ных 

образ

ова 

тельн

ых 

учре

жде 

ний  

(за 

иск-

люче

нием 

ава-

рий 

ных) 

 

Капиталь

ный 

ремонт 

МБДОУ 

д/с 

«Ягодка» 

п. Сосен 

ки 

 

 

Отдел 

образо- 

вания 

 

907 0701 

02 1 00 

S3080 
610 

566,21 0 0 0 566,21 0 0 0 

Капиталь

ный 

ремонт 

МБДОУ 

д/с 

«Журавл

ик» 

х.Анто 

нова 

3 755,79 0 0 0 3639,99 2183,9 0 0 

Строй- 

конт-

роль по 

капи-

таль- 

ному 

ремонту, 

проектно

-сметная 

докумен

тация на 

капита-

02 1 00 

000059

0 

610 126,0 0 0 0 126,0 0 0 0 



 

 

 
льный 

ремонт 

 

  Капиталь

ный 

ремонт 

здания 

МБОУ 

Дубравн

енская 

ООШ 

 

 

 

907 0702 
02100S

3090 
610 315,8 0 0 0 0 0 315,8 0 

2.34.

1 

Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.33.

2 

 

Текущий ремонт 

дошкольных 

учреждений 

 

 

Отдел 

образован

ия 

 907 0701 
02 1 00 

00590 
610 2 383,3 0 0 0 2082,9 300,4 0 0 

2.36 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.34 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми в 

муниципальных 

образователь-

ных учреждениях 

 

Отдел 

образован

ия 

 
907 0702 

02 1 00 

00590 
610 190,26 0 0 0 77,0 113,26 0 0 

2.37 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.35 

Про-

ве-

де-

ние 

ме-

ро-

прия

тий 

МБОУ 

СОШ № 

3 г. 

Цимлянс

ка 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образован

ия 

 

907 

907 

0702 

0702 

02 1 

00S374

0 

02 1 

00S374

0 

610 

610 
3 224,2 0 0 0 3224,2 0 0 0 



 

 

 
по 

энерг

о 

сбе-

ре-же 

нию 

в ча-

сти 

за-

ме-

ны 

су-

ще-

ст-

вую 

щих 

дерев

ян-

ных 

окон 

и на-

руж- 

ных 

двер 

ных 

бло-

ков в 

му-

ни-

ци-

паль 

ных 

об-

ра-

зо-

ва-

тель- 

ных 

уч-

ре-

жде-

ниях  

МБОУ 

лицей № 

1 г. 

Цимлянс

ка 

 

1351,428 0 0 0 394,3 957,128 0 0 

МБОУ 

Лозновск

ая СОШ 

им. 

Аббясева 

1 000,0 0 0 0 0 1000,0 0 0 

МБОУ 

Саркелов

ская 

СОШ 

1221,6 0 0 0 0 1221,6 0 0 

МБОУ 

Камыше

ская 

СКОШ 

795,6 0 0 0 0    795,6 0 0 

МБОУ 

ВСОШ г. 

Цимлянс

ка 

482,8 0 0 0 0 482,8 0 0 

МБОУ 

Лозновск

ая ООШ 
596,727 0 0 0 0  596,727 0 0 

МБОУ 

Дубравн

енская 

ООШ 

528,934 0 0 0 0   528,934 0 0 

МБДОУ 

Маркинс

кая СОШ 

272,411 0 0 0 0 272,411 0 0 



 

 

 
2.3.8 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.36   

Текущий ремонт 

общеобразовател

ьных 

учреждений 

 

Отдел 

образован

ия 

 

907 0702 02 1 00 

00590 

610 

1 656,3 0 0 0 1656,3 0 0 0 

2.39 Ос-

нов-

ное 

меро

прия

тие 

1.37   

Прио

брете

-ние 

школ

ьных 

ав-

то-

бу-

сов 

  

 

МБОУ 

Красноя

рская 

СОШ  

Отдел 

образован

ия 

 

907 0702 02 1 00 

S4060 

610 

5142,9 0 0 0 0 4845,0 0 97,5 

2032,0 
0 

 

0 

 

0 

 

0 

 
1947,0 

0 

 

0 

 

 МБОУ 

Дубравн

енская 

ООШ  

МБОУ 

СОШ № 

3 г. 

Цимлянс

ка 

2032,0 0 0 0 0 1945,4 0 0 

МБОУ 

Саркелов

ская 

СОШ  

2032,0 0 0 0 0 1950,4 0 0 

2.40 Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

прия

тие 

1.38   

Расчет сметной 

стоимости 

проектных и 

изыскательских 

работ для 

разработки 

проектно-

сметной 

документации на 

строительство 

детского сада на 

90 мест в ст. 

Красноярской 

  

 

Адми-

нистра-

ция  

Цим- 

лянского  

района 

902 0701 02 1 00 

21270 

240 

120,0 0 0 0 0 120,0 0 0 



 

 

 
 Расчет сметной 

стоимости 

проектных и 

изыскательских 

работ для 

разработки 

проектно-

сметной 

документации на 

строительство 

быстровозводимо

го здания школы 

в ст. 

Красноярской 

 

Адми-

нистра-

ция  

Цим- 

лянского  

района 

902 0702 02 1 00 

21270 

240 

40,0 0 0 0 0 40,0 0 0 

3. Подп

рогра

мма 

2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района «Развитие 

образования» и 

прочие 

мероприятия» 

ВСЕГО  

по под- 

прог- 

рамме 2, 

в том 

числе: 

 

х х х х 74 150,8 9 873,1 10 230,7 11 542,1 10 229,8 10 952,6 10524,8 10797,7 

Админи-

стра- 

ция 

Цимлян 

ского 

района, 

всего 

902 х х х 22 838,4 3 228,1 3 261,6 3 294,1 3 302,3 3434,4 3159,6 3190,8 

Отдел 

образован

ия, всего 

907 х х х 51 312,4 6645,0 6969,1 8248,0 6927,5 7518,2 7365,2 7606,9 

3.1 Ос-

нов 

ное 

ме-

ро-

прия

тие 

2.1 

Обеспечение 

функциониро-

вания отдела 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Отдел 

образован

ия 

907 0709 х х 22 927,0 2961,7 3252,3 3871,1 2990,0 3378,9 3196,0 3277,0 

907 0709 
02 2 

0011 
120 5 577,1 2737,9 2839,2 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

0019 
240 

526,1 
220,5 305,6 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

9999 
320 

105,5 
0 105,5 0 0 0 0 0 



 

 

 

907 0709 
02 2 

9999 
850 5,3 3,3 2,0 0 0 0 0 0 

907 0709 

02 2 

000011

0 

120 13 688,5 0 0 2504,9 2661,2 2796,4 2822,5 2903,5 

907 0709 
02 2 00 

001190 
120 51,7 0 0 50,3 0 0 0,7 0,7 

907 0709 
02 2 00 

00190 
240 2561,6 0 0 1163,3 311,0 378,1 354,6 354,6 

907 0709 
02 2 00 

99990 
120 340,0 0 0 150,4 0 189,6 0 0 

907 

 
0709 

02 2 00 

99990 
850 71,2 0 0 2,2 17,8 14,8 18,2 18,2 

3.2 Ос-

нов-

ное  

ме-

ро- 

при-

ятие 

2.2 

Обеспечение 

функциониро-

вания 

методического 

кабинета  отдела 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Отдел 

образова

ния 

907 0709 х х 22 230,4 2726,9 2784,2 3624,3 3087,8 3375,4 3 247,4 3 384,4 

907 

 
0709 

02 2 

2123 
120 4 048,9 2003,2 2045,7 0 0 0 0 0 

907 

 
0709 

02 2 

2123 
240 1 459,7 722,3 737,4 0 0 0 0 0 

907 

 
0709 

02 2 

2123 
850 2,5 1,4 1,1 0 0 0 0 0 

907 0709 

02 2 

002123

0 

120 11 057,9 0 0 2038,9 2135,0 2338,0 2238,7 2307,3 

907 0709 
02 2 00 

21230 
240 5646,1 0 0 1581,4 949,6 1034,7 1006,0 1074,4 

907 0709 
02 2 00 

21230 
850 15,3 0 0 4,0 3,2 2,7 2,7 2,7 

3.3 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

2.3 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальной 

услуги  

Муниципаль-

ным автономным 

учреждением 

Цимлянского 

района 

«Расчетный 

центр 

образования»  

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

902 0709 
02 2 

0059 
620 6 489,7 3 228,1 3 261,6 0 0 0 0 0 

902 0709 
02 2 00 

00590 
620 16 381,2 0 0 3 294,1 3302,3 3 434,4 3 159,6 3 190,8 



 

 

 

 

 

3.4 Ос-

нов 

ное 

меро

при-

ятие 

2.4 

Расходы на 

строящиеся сады 

(земельный 

налог) 

Отдел 

образован

ия 

 

907 0701 
02 2 

9999 
850 258,6 180,0 78,6 0 0 0 0 0 

907 0701 
02 2 00 

99990 
850 41,0 0 0 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2 

3.5 Ос-

нов 

ное 

меро

прия

тие 

2.5 

Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

в соответствии 

со статьей 6 

Областного   

закона от 

26.12.2007N 830-

ЗС "Об 

организации 

опеки и 

попечительства в 

Ростовской 

области 

Отдел 

образован

ия 

 

907 0709 х х 5822,9 776,4 854,0 744,4 841,5 755,7 913,6 937,3 

907 0709 
02 2 

7204 
120 1 492,6 697,8 794,8 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 

7204 
240 137,8 78,6 59,2 0 0 0 0 0 

907 0709 
02 2 00 

72040 
120 3928,8 0 0 685,1 808,5 716,1 847,7 871,4 

907 0709 
02 2 00 

72040 
240 263,7 0 0 59,3 33,0 39,6 65,9 65,9 



 

 

 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной  программе «Развитие образования» изложить в  редакции: 

 

                                                                    «Приложение № 4  

                                                                                        к муниципальной программе  

                                                                         Цимлянского района 

                                                                             «Развитие образования» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» 
 

 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем расходов, 

всего  

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

    1  2 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 
Цимлянского района 
«Развитие 
образования» 

всего  2 882 493,2 446 054,6 372 195,4 391 389,7 410 991,0 454 445,0 397 858,6 409 558,9 

местный бюджет 882 089,4 121 987,5 129 387,5 129 244,5 128 524,1 146 749,6 114 698,3 111 497,9 

безвозмездные 
поступления в 
местный бюджет, 
в том числе за 
счет средств: 
 

2 000 403,8 324 067,1 242 807,9 262 145,2 282 466,9 307 695,4 283 160,3 298 061,0 

- областного  
бюджета 

1 955 865,0 281 331,3 242 807,9 262 145,2 280 663,9 307 695,4 283 160,3 298 061,0 

- федерального  
бюджета 
 

44 538,8 42735,8 0 0 1803,0 0 0 0 

внебюджетные  
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 
«Развитие общего и 
лополнительного 

всего 
2 808 342,4 436 181,5 361 964,7 379 847,6 400 761,2 434 492,4 387 333,8 398 761,2 

местный  813 761,5 112 890,8 120 010,8 118 446,8 119 135,8 136 552,7 105 087,1 101 637,5 



 

 

 
образования» бюджет 

безвозмездные 
поступления в 
местный бюджет, 
в том числе за 
счет средств: 

1 994 580,9 323290,7 241 953,9 261 400,8 281 625,4 306 939,7 282 246,7 297 123,7 

- областного  
бюджета 

1 950 042,1 280 554,9 241 953,9 261 400,8 279 822,4 306 939,7 282 246,7 297 123,7 

- федерального  
бюджета 
 

44 538,8 42 735,8 0 0 1 803,0 0 0 0 

Внебюджетные 
 источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Цимлянского района 
«Развитие 
образования» и 
прочие мероприятия» 

всего 
74 150,8 9 873,1 10 230,7 11 542,1 10 229,8 10 952,6 10 524,8 10 797,7 

Местный 
 бюджет 

68 327,9 9 096,7 9 376,7 10 797,7 9 388,3 10 196,9 9 611,2 9 860,4 

безвозмездные 
поступления в 
местный бюджет, 
в том числе за 
счет средств: 

5 822,9 776,4 854,0 744,4 841,5 755,7 913,6 937,3 

- областного 
бюджета 

5 822,9 776,4 854,0 744,4 841,5 755,7 913,6 937,3 

- федерального 
бюджета 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные  
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 


